
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 211,791.65 0.00 0.004,487,999.99 0.00 4,487,999.99

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 211,791.65 0.00 0.004,487,999.99 0.00 4,487,999.99

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 211,791.65 0.00 0.004,487,999.99 0.00 4,487,999.99

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 2,300,000.00 0.00 2,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 79,252.14 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 79,252.14 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,252.14 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,252.14 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 8,539.51 0.00 0.00203,999.99 0.00 203,999.99

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 8,539.51 0.00 0.00203,999.99 0.00 203,999.99

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

203,999.99 0.00 203,999.99 0.00 0.00 0.00 0.00 8,539.51 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 164,143.18 0.00 164,143.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 39,856.81 0.00 39,856.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,539.51 0.00 0.00

004 - AUDITORIA 
INTERNA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00204,000.00 0.00 204,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00204,000.00 0.00 204,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 104,000.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00

005 - RECURSOS 
HUMANOS

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 841,211.16 0.00 0.004,486,973.84 1,779,664.05 6,266,637.89

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 841,211.16 0.00 0.004,486,973.84 1,779,664.05 6,266,637.89

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 841,211.16 0.00 0.004,486,973.84 1,779,664.05 6,266,637.89

001 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00216,000.00 0.00 216,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00216,000.00 0.00 216,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 124,000.00 0.00 124,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 92,000.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00

002 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 602,211.16 0.00 0.003,913,973.84 1,779,664.05 5,693,637.89

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 602,211.16 0.00 0.003,913,973.84 1,779,664.05 5,693,637.89

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

3,830,677.45 1,779,664.05 5,610,341.50 0.00 0.00 0.00 0.00 562,227.45 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 948,600.00 1,779,664.05 2,728,264.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 578,077.45 0.00 578,077.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 560,227.45 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

41,296.39 0.00 41,296.39 0.00 0.00 0.00 0.00 26,892.30 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,475.99 0.00 0.00

24200 11-001-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

4,296.39 0.00 4,296.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,296.39 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,119.92 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,672.80 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,179.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,493.80 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 418.61 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 418.61 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

004 - COMPRAS Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35400 15-013-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

005 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 62,000.00 0.00 0.00162,000.00 0.00 162,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 62,000.00 0.00 0.00162,000.00 0.00 162,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

162,000.00 0.00 162,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 62,000.00 0.00 62,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 0.00 0.00 0.00 23,429.37 0.00 0.00386,320.00 0.00 386,320.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 23,429.37 0.00 0.00386,320.00 0.00 386,320.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 23,429.37 0.00 0.00386,320.00 0.00 386,320.00

001 - DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00247,320.00 0.00 247,320.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00247,320.00 0.00 247,320.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

247,320.00 0.00 247,320.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 247,320.00 0.00 247,320.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.0013,000.00 0.00 13,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.0013,000.00 0.00 13,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

42800 11-001-01 20 1 Herramientas Mayores 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00
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003 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 10,429.37 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,429.37 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,429.37 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,429.37 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 7,266,141.72 0.00 0.008,751,860.57 443,001.24 9,194,861.81

01 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 2,368,284.22 0.00 0.002,608,670.93 939,238.94 3,547,909.87

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 509,613.29 0.00 0.00750,000.00 939,238.94 1,689,238.94

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR DE 
EDUCACION

0.00 0.00 0.00 0.00 109,613.29 0.00 0.00350,000.00 939,238.94 1,289,238.94

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 109,613.29 0.00 0.00350,000.00 939,238.94 1,289,238.94

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 939,238.94 1,289,238.94 0.00 0.00 0.00 0.00 109,613.29 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

350,000.00 939,238.94 1,289,238.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,613.29 0.00 0.00

002 - CELEBRACION 
FIESTAS PATRIAS, 
ESCUELAS, CEB¿S E 
INSTITUTOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - DOTACION DE 
MOBILIARIO 
ESCOLAR A CENTROS 
EDUCATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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001 - CONSTRUCCION DE 
ESCUELA EN LA 
COMUNIDAD DE 
KAYOSIRPE

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE ESCUELA EN 
LA COMUNIDAD 
DE KAYOSIRPE

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
KINDER EN LA 
COMUNIDAD DE 
CORINTO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE KINDER EN LA 
COMUNIDAD DE 
CORINTO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
KINDER EN LA 
COMUNIDAD DE 
PRUMNITARA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE KINDER EN LA 
COMUNIDAD DE 
PRUMNITARA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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004 - CONSTRUCCION DE 
ESCUELA DELA 
COMUNIDAD DE 
KAUKIRA BARIO COCAL

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE ESCUELA DE 
LA COMUNIDAD 
DE KAUKIRA 
BARIO COCAL

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
ESCUELA DE LA 
COMUNIDAD DE LUR

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE ESCUELA DE 
LA COMUNIDAD 
DE LUR

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
ESCUELA EN LA CIUDAD 
DE PUERTO LEMPIRA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE ESCUELA EN 
LA CIUDAD DE 
PUERTO LEMPIRA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCION DE 
KINDER EN LA 
COMUNIDAD DE 
TANLAYA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE KINDER EN LA 
COMUNIDAD DE 
TANLAYA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

008 - CONSTRUCCION DE 
KINDER EN LA 
COMUNIDAD DE PRANZA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE KINDER EN LA 
COMUNIDAD DE 
PRANZA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

009 - CONSTRUCCION DE 
ESCUELA DE LA 
COMUNIDAD DE TIPI 
LALMA

0.00 0.00 0.00 0.00 258,670.93 0.00 0.00258,670.93 0.00 258,670.93

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 258,670.93 0.00 0.00258,670.93 0.00 258,670.93

001 - 
CONSTRUCCION 
DE ESCUELA DE 
LA COMUNIDAD 
DE TIPI LALMA

0.00 0.00 0.00 0.00 258,670.93 0.00 0.00258,670.93 0.00 258,670.93

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

258,670.93 0.00 258,670.93 0.00 0.00 0.00 0.00 258,670.93 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

258,670.93 0.00 258,670.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 258,670.93 0.00 0.00

010 - CONSTRUCCION DE 
KINDER EN LA 
COMUNIDAD DE 
AHUASLUHPIA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE KINDER EN LA 
COMUNIDAD DE 
AHUASLUHPIA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,695,434.04 0.00 0.004,384,794.18 950,265.70 3,434,528.48

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,195,434.04 0.00 0.002,884,794.18 950,265.70 1,934,528.48

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 1,195,434.04 0.00 0.001,634,528.48 300,000.00 1,934,528.48

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,195,434.04 0.00 0.001,634,528.48 300,000.00 1,934,528.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,634,528.48 300,000.00 1,934,528.48 0.00 0.00 0.00 0.00 1,195,434.04 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,634,528.48 300,000.00 1,934,528.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,195,434.04 0.00 0.00

002 - EMERGENCIA 
COVID 19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,250,265.70 1,250,265.70 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,250,265.70 1,250,265.70 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,250,265.70 1,250,265.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,250,265.70 1,250,265.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DEL 
CENTRO DE SALUD DE LA 
COMUNIDAD DE PRANZA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DEL CENTRO DE 
SALUD DE LA 
COMUNIDAD DE 
PRANZA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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002 - MEJORAMIENTO DEL 
CENTRO DE SALUD DEL A 
COMUNIDAD DE SUHI

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DEL CENTRO DE 
SALUD DEL A 
COMUNIDAD DE 
SUHI

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DEL 
CENTRO DE SALUD DE LA 
COMUNIDAD DE 
UJUMBILA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DEL CENTRO DE 
SALUD DE LA 
COMUNIDAD DE 
UJUMBILA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DEL 
CENTRO DE SALUD DE LA 
COMUNIDAD DE 
MOCORON

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DEL CENTRO DE 
SALUD DE LA 
COMUNIDAD DE 
MOCORON

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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005 - MEJORAMIENTO DEL 
CENTRO DE SALUD DE LA 
COMUNIDAD DE 
KAUKIRA BARIO 
TAILIBILA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DEL CENTRO DE 
SALUD DE LA 
COMUNIDAD DE 
KAUKIRA BARIO 
TAILIBILA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 - MEJORAMIENTO DEL 
CENTRO DE SALUD DE LA 
COMUNIDAD DE 
TUMTUMTARA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DEL CENTRO DE 
SALUD DE LA 
COMUNIDAD DE 
TUMTUMTARA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - MEJORAMIENTO DEL 
CENTRO DE SALUD DE LA 
COMUNIDAD DE 
YAMANTA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DEL CENTRO DE 
SALUD DE LA 
COMUNIDAD DE 
YAMANTA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: J.MARTINEZ

03:02 p.m.
Pagina: 10 de 25
Hora  :
Emisión:  03/11/2023

PUERTO LEMPIRA, GRACIAS  A DIOS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/10/2023 al 31/10/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 03/11/2023 03/11/2023al2023al

03/11/2023 03:02:45 p.m. 10



23100 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

008 - MEJORAMIENTO DEL 
CENTRO DE SALUD DE LA 
COMUNIDAD DE 
YAHURABILA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 -  
MEJORAMIENTO 
DEL CENTRO DE 
SALUD DE LA 
COMUNIDAD DE 
YAHURABILA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 0.00 0.00 0.00 768,395.46 0.00 0.00768,395.46 0.00 768,395.46

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 768,395.46 0.00 0.00768,395.46 0.00 768,395.46

001 - SUBSIDIO DE 
NIÑEZ Y JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - COMEDORES 
INFANTILES - 
BRAZOS SOLIDARIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 718,395.46 0.00 0.00718,395.46 0.00 718,395.46

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 718,395.46 0.00 0.00718,395.46 0.00 718,395.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

718,395.46 0.00 718,395.46 0.00 0.00 0.00 0.00 718,395.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

718,395.46 0.00 718,395.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 718,395.46 0.00 0.00

04 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00330,000.00 0.00 330,000.00

001 - ESTUDIO DE 
PREFACTIBILIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - ESTUDIO DE 
PREFACTIBILIDA
D

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

24200 11-001-01 20 5 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
CUNETAS

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CUNETAS

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
TRES (3) BAÑOS EN EL 
PARQUE INFANTIL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE TRES (3) 
BAÑOS EN EL 
PARQUE 
INFANTIL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

05 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMAS DE 
ELECTRIFICACION EN 
LUGARES RECREATIVOS 
DE LA CIUDAD DE 
PUERTO LEMPIRA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00
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001 -  
CONSTRUCCION 
DE SISTEMAS DE 
ELECTRIFICACIO
N EN LUGARES 
RECREATIVOS DE 
LA CIUDAD DE 
PUERTO 
LEMPIRA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - AMPLIACION DE 
SISTEMAS DE RED 
ELECTRICO EN LOS 
BARIOS SIN ENERGIA EN 
LA CIUDAD DE PUERTO 
LEMPIRA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - AMPLIACION 
DE SISTEMAS DE 
RED ELECTRICO 
EN LOS BARIOS 
SIN ENERGIA EN 
LA CIUDAD DE 
PUERTO LEMPIRA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

06 - MEJORAS A VIVIENDAS 0.00 0.00 0.00 0.00 1,054,028.00 0.00 0.00600,000.00 454,028.00 1,054,028.00

001 - CONSTRUCCIONES 
ADICIONES Y MEJORAS 
DE VIVIENDAS A 
PERSONAS DE ESCASOS 
RECURSOS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,054,028.00 0.00 0.00600,000.00 454,028.00 1,054,028.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,054,028.00 0.00 0.00600,000.00 454,028.00 1,054,028.00
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001 - 
CONSTRUCCIONE
S ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
VIVIENDAS A 
PERSONAS DE 
ESCASOS 
RECURSOS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,054,028.00 0.00 0.00600,000.00 454,028.00 1,054,028.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 454,028.00 1,054,028.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,054,028.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 454,028.00 1,054,028.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,054,028.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 1,098,700.80 0.00 0.001,250,265.80 406,271.01 1,656,536.81

01 - PREVENCION DE LA 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 238,757.27 0.00 0.00250,053.16 255,695.58 505,748.74

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 238,757.27 0.00 0.00250,053.16 255,695.58 505,748.74

001 - PREVENCION DE LA 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 238,757.27 0.00 0.00250,053.16 255,695.58 505,748.74

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 238,757.27 0.00 0.00250,053.16 255,695.58 505,748.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,053.16 255,695.58 505,748.74 0.00 0.00 0.00 0.00 238,757.27 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,053.16 255,695.58 505,748.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 238,757.27 0.00 0.00

02 - ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 466,199.18 0.00 0.00375,079.74 150,575.43 525,655.17

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 466,199.18 0.00 0.00375,079.74 150,575.43 525,655.17

001 - ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 466,199.18 0.00 0.00375,079.74 150,575.43 525,655.17

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 466,199.18 0.00 0.00375,079.74 150,575.43 525,655.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

375,079.74 150,575.43 525,655.17 0.00 0.00 0.00 0.00 466,199.18 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

375,079.74 150,575.43 525,655.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 466,199.18 0.00 0.00

03 - PARTICIPACION SOCIAL Y 
POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 125,026.58 0.00 0.00125,026.58 0.00 125,026.58

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 125,026.58 0.00 0.00125,026.58 0.00 125,026.58

001 - PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 125,026.58 0.00 0.00125,026.58 0.00 125,026.58

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 125,026.58 0.00 0.00125,026.58 0.00 125,026.58

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

125,026.58 0.00 125,026.58 0.00 0.00 0.00 0.00 125,026.58 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

125,026.58 0.00 125,026.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,026.58 0.00 0.00

04 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 19,368.36 0.00 0.00250,053.16 0.00 250,053.16

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 19,368.36 0.00 0.00250,053.16 0.00 250,053.16

001 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 19,368.36 0.00 0.00250,053.16 0.00 250,053.16

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 19,368.36 0.00 0.00250,053.16 0.00 250,053.16

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,053.16 0.00 250,053.16 0.00 0.00 0.00 0.00 19,368.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,053.16 0.00 250,053.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,368.36 0.00 0.00

05 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 124,322.83 0.00 0.00125,026.58 0.00 125,026.58

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 124,322.83 0.00 0.00125,026.58 0.00 125,026.58

001 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 124,322.83 0.00 0.00125,026.58 0.00 125,026.58

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 124,322.83 0.00 0.00125,026.58 0.00 125,026.58

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

125,026.58 0.00 125,026.58 0.00 0.00 0.00 0.00 124,322.83 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

125,026.58 0.00 125,026.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 124,322.83 0.00 0.00

06 - MEDIO AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 125,026.58 0.00 0.00125,026.58 0.00 125,026.58

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 125,026.58 0.00 0.00125,026.58 0.00 125,026.58

001 - MEDIO AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 125,026.58 0.00 0.00125,026.58 0.00 125,026.58

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 125,026.58 0.00 0.00125,026.58 0.00 125,026.58

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

125,026.58 0.00 125,026.58 0.00 0.00 0.00 0.00 125,026.58 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

125,026.58 0.00 125,026.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,026.58 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CUTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 3,080,429.09 0.00 0.005,001,063.18 1,323,933.14 6,324,996.32

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,952,383.19 0.00 0.001,600,000.00 1,323,933.14 2,923,933.14

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,952,383.19 0.00 0.001,600,000.00 1,323,933.14 2,923,933.14

001 - SUBSIDIO A 
SEGURIDAD SOCIAL 
(POLICIA Y 
PROGRAMAS DE 
SEGURIDAD 
CIUDADANA)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,952,383.19 0.00 0.001,600,000.00 1,323,933.14 2,923,933.14

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,952,383.19 0.00 0.001,600,000.00 1,323,933.14 2,923,933.14

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,600,000.00 1,323,933.14 2,923,933.14 0.00 0.00 0.00 0.00 1,952,383.19 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,600,000.00 1,323,933.14 2,923,933.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,952,383.19 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 476,605.95 0.00 0.001,600,000.00 0.00 1,600,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 476,605.95 0.00 0.001,600,000.00 0.00 1,600,000.00

001 - TRANSFERENCIA 
CORRIENTES A 
OTRAS 
INSTITUCIONES 
CULTURALES Y 
SOCIALES SIN FINES 
DE LUCRO (IGLESIAS, 
CABILDOS ABIERTOS, 
PERSONAS CON 
CAPACIDADES 
ESPECIALES)

0.00 0.00 0.00 0.00 176,605.95 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 176,605.95 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,605.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,605.95 0.00 0.00

002 - APOYO A RECREO 
VIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 51,671.77 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 51,671.77 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - SUBSIDIO A 
ACTIVIDADES 
CULTURALES

0.00 0.00 0.00 0.00 51,671.77 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 51,671.77 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,671.77 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,671.77 0.00 0.00

04 - SECTOR DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 479,905.00 0.00 0.00580,000.00 0.00 580,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 9,905.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00
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001 - SUBSIDIO A 
ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 9,905.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 9,905.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,905.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,905.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
GRADERIAS DEL CAMPO 
DE FUTBOL MANUEL 
BROWN SOLAIZA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE GRADERIAS 
DEL CAMPO DE 
FUTBOL MANUEL 
BROWN SOLAIZA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
CERCO DEL CAMPO DE 
FUTBOL MANUEL 
BROWN SOLAIZA

0.00 0.00 0.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCO DEL 
CAMPO DE 
FUTBOL MANUEL 
BROWN SOLAIZA

0.00 0.00 0.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00

05 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 119,863.18 0.00 0.00621,063.18 0.00 621,063.18

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 119,863.18 0.00 0.00221,063.18 0.00 221,063.18
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001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 0.00 0.00 0.00 119,863.18 0.00 0.00121,063.18 0.00 121,063.18

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 119,863.18 0.00 0.00121,063.18 0.00 121,063.18

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

121,063.18 0.00 121,063.18 0.00 0.00 0.00 0.00 119,863.18 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

121,063.18 0.00 121,063.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,863.18 0.00 0.00

002 - ADQUISCION DE 
EQUIPO DE OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIOS E 
INSTALACIONES 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE EDIFICIOS E 
INSTALACIONES 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 526,870.00 0.00 0.002,500,531.59 512,807.70 3,013,339.29

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 77,020.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 77,020.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - APOYO AL 
TURISMO LOCAL

0.00 0.00 0.00 0.00 77,020.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 77,020.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,020.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,020.00 0.00 0.00
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001 - MEJORAMIENTO DE 
ESPACIOS PUBLICOS 
RECREATIVOS 
(RECUPERACION DE 
ESPACIOS DE LA PLAYA 
DEL PARQUE INFANTIL 
DE PUERTO LEMPIRA)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE ESPACIOS 
PUBLICOS 
RECREATIVOS 
(RECUPERACION 
DE ESPACIOS DE 
LA PLAYA DEL 
PARQUE 
INFANTIL DE 
PUERTO 
LEMPIRA)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 449,850.00 0.00 0.001,000,000.00 512,807.70 1,512,807.70

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 449,850.00 0.00 0.001,000,000.00 512,807.70 1,512,807.70

001 - APOYO A ZONAS 
PRODUCTIVAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 62,807.70 1,062,807.70

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 62,807.70 1,062,807.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 62,807.70 1,062,807.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 62,807.70 1,062,807.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - COMPRA DE 
VEHICULO, 
ACTIVIDADES DE 
RECOLECCION DE 
DESECHOS- FONDOS 
MI AMBIENTE PADRE 
ANDRES TAMAYO -

0.00 0.00 0.00 0.00 449,850.00 0.00 0.000.00 450,000.00 450,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 449,850.00 0.00 0.000.00 450,000.00 450,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

42310 11-011-05 20 4 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,850.00 0.00 0.00

54200 11-011-05 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,850.00 0.00 0.00

03 - APOYO A PEQUEÑAS 
EMPRESAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,531.59 0.00 500,531.59

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,531.59 0.00 500,531.59

001 - APOYO A 
PEQUEÑAS 
EMPRESAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,531.59 0.00 500,531.59

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,531.59 0.00 500,531.59

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,531.59 0.00 500,531.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,531.59 0.00 500,531.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 360,449.94 0.00 0.005,407,352.03 6,643,166.10 12,050,518.13

01 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 31,340.68 0.00 0.005,109,009.71 6,612,399.16 11,721,408.87

001 - CONSTRUCCION DE 
TRES PUENTES EN LA 
COMUNIDAD DE 
PALKAKA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE TRES PUENTES 
EN LA 
COMUNIDAD DE 
PALKAKA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
LOMO DE CABALO EN LA 
COMUNIDAD DE 
PALKAKA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE LOMO DE 
CABALO EN LA 
COMUNIDAD DE 
PALKAKA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
SEIS PUENTES EN LAKA 
RIO Y LAKA LLANO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE SEIS PUENTES 
EN LAKA RIO Y 
LAKA LLANO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
PUENTE EN LA 
COMUNIDAD DE 
KAYOSIRPE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PUENTE EN LA 
COMUNIDAD DE 
KAYOSIRPE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES Y CARRETERAS 
EN TODO EL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,089,009.71 4,612,399.57 6,701,409.28

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,089,009.71 4,612,399.57 6,701,409.28

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: J.MARTINEZ

03:02 p.m.
Pagina: 21 de 25
Hora  :
Emisión:  03/11/2023

PUERTO LEMPIRA, GRACIAS  A DIOS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/10/2023 al 31/10/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 03/11/2023 03/11/2023al2023al

03/11/2023 03:02:52 p.m. 21



001 -  
MEJORAMIENTO 
DE CALLES Y 
CARRETERAS EN 
TODO EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,089,009.71 4,612,399.57 6,701,409.28

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,089,009.71 4,612,399.57 6,701,409.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

682,189.28 4,612,399.57 5,294,588.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,406,820.43 0.00 1,406,820.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
CANAL DE LA 
COMUNIDAD DE 
YAMANTA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CANAL DE LA 
COMUNIDAD DE 
YAMANTA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCION DE 
PUENTE EN LA 
COMUNIDAD DE RUS 
RUS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PUENTE EN LA 
COMUNIDAD DE 
RUS RUS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - CONSTRUCCION DE 
PUENTE DE LA 
COMUNIDAD DE 
KASKITA

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE PUENTE DE LA 
COMUNIDAD DE 
KASKITA

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

009 - CONSTRUCCION DE 
OCHO PUENTES DE LAS 
COMUNIDADES ENTRE 
TAPAMLAY A TIPI 
LISAGNIPURA

0.00 0.00 0.00 0.00 11,340.68 0.00 0.002,250,000.00 0.00 2,250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 11,340.68 0.00 0.002,250,000.00 0.00 2,250,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE OCHO 
PUENTES DE LAS 
COMUNIDADES 
ENTRE TAPAMLAY 
A TIPI 
LISAGNIPURA

0.00 0.00 0.00 0.00 11,340.68 0.00 0.002,250,000.00 0.00 2,250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,250,000.00 0.00 2,250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,340.68 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,340.68 0.00 0.00

010 - CONTINUACION DEL 
CANAL SALKAN ZONA 
LAKA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - CONTINUACION 
DEL CANAL 
SALKAN ZONA 
LAKA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

011 - CAMINOS 
PRODUCTIVOS 
( FONDOS SIT)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,999,999.59 1,999,999.59

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,999,999.59 1,999,999.59
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001 - 
CONSTRUCCION 
PAVIMENTO CON 
CONCRETO 
HIDRAULICO CON 
E=15 MUNICIPIO 
DE PUERTO 
LEMPIRA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,999,999.59 1,999,999.59

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,999,999.59 1,999,999.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-04 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,999,999.59 1,999,999.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 329,109.26 0.00 0.00298,342.32 30,766.94 329,109.26

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 329,109.26 0.00 0.00298,342.32 30,766.94 329,109.26

001 - FONDO DE 
TRANSPARENCIA 
MUNCIPAL T.S.C.

0.00 0.00 0.00 0.00 280,766.94 0.00 0.00250,000.00 30,766.94 280,766.94

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 280,766.94 0.00 0.00250,000.00 30,766.94 280,766.94

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 30,766.94 280,766.94 0.00 0.00 0.00 0.00 280,766.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 30,766.94 280,766.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,766.94 0.00 0.00

002 - CUOTA AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 48,342.32 0.00 0.0048,342.32 0.00 48,342.32

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 48,342.32 0.00 0.0048,342.32 0.00 48,342.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

48,342.32 0.00 48,342.32 0.00 0.00 0.00 0.00 48,342.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

48,342.32 0.00 48,342.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,342.32 0.00 0.00

003 - CUOTA 
MANCOMUNIDAD 
MAMUH

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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32,272,367.00 11,108,843.24 43,381,210.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,409,023.73 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/10/2023
Fecha Final: 31/10/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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